PORTARIA N.º 292/2024, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.
“DEFINE ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE CHEFE DE SETOR – LEI 04/93, ALTERADO PELA LEI 1027/2022”.
DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei lhe confere e, resolve:
DEFINIR
As atribuições do cardo de CHEFE DE SETOR, criado pela Lei Municipal 04/1993, alterado pela Lei 1027/2022 possui as seguintes atribuições:

- Acompanhar, assessorar, orientar, diligenciar informações, encaminhar projetos e outras tarefas afins juntos aos órgãos Municipais, Estaduais e Federais competentes nas questões de interesse da Municipalidade.

- Controle do patrimônio do bens públicos municipais sob sua responsabilidade, junto ao setor em que atuar.
- Chefiar a equipe no setor em que atuar.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - RS, aos 02 de setembro de 2024.
                                   _____________________________
DIEGO M. BERGAMASCHI
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              DATA SUPRA
       LAERCIO LAMONATTO
         AGENTE MUNICIPAL